
 

 
 

ГЛАВА 
 АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 21.12.2023г.                                                      № 112 

 

О порядке применения целевых статей расходов местного бюджета 

 

В соответствии с абзацем четырнадцатым статьи 8, абзацами четвертым – шестым 

пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях совершенствования 

организации работы по составлению, исполнению и контролю за целевым использованием 

средств местного бюджета; 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения целевых статей расходов местного 

бюджета. 

2. Настоящее постановление применяется при составлении и исполнении бюджета 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района, начиная с 

бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов. 

3.Опубликовать настоящее постановление в источниках официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава 

Алексеевского сельского поселения                               С.А.Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к постановлению главы Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального  

района Омской области от 21.12.2023№112 

 

ПОРЯДОК 

применения целевых статей расходов местного бюджета 

 

1. Настоящий Порядок определяет правила применения целевых статей расходов 

местного бюджета. 

2. Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку бюджетных 

ассигнований местного бюджета к муниципальным программам Алексеевского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области (далее –муниципальные 

программы), их подпрограммам, основным мероприятиям (ведомственным целевым 

программам), мероприятиям и (или) непрограммным направлениям деятельности(функциям) 

органов местного самоуправления Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области, указанным в местном бюджете. 

3. Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит из десяти разрядов 

и включает следующие составные части: 

 

Целевая статья 

Программная (непрограммная) статья Направление расходов 

Муниципальная 

программа 

(непрограммное 

направление 

расходов) 

Подпрограмма Основное 

мероприятие 

(ведомственная 

целевая 

программа) 

Мероприятие 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1, 2 разряды предназначены для кодирования муниципальных программ или 

непрограммных направлений расходов; 

3 разряд предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ, а также 

непрограммных направлений деятельности органов  

местного самоуправления Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской  

области; 

4, 5 разряды предназначены для кодирования основных мероприятий (ведомственных 

целевых программ) или региональных проектов, направленных на достижение 

соответствующих целей, показателей и результатов реализации федеральных проектов, 

входящих в состав национальных проектов (программы) в рамках подпрограмм 

муниципальных программ или непрограммных направлений расходов; 

6 – 10 разряды предназначены для кодирования направлений расходования средств, 

состоящих из мероприятий в рамках основного мероприятия (ведомственной целевой 

программы). 

4. Целевым статьям расходов местного бюджета по каждой муниципальной программе, 

подпрограмме, основному мероприятию (ведомственной целевой программе) или 

региональному проекту, направленному на достижение целей федерального проекта, 

присваиваются уникальные коды, сформированные с использованием буквенно-цифрового 

ряда, установленного Порядком формирования и применения кодов бюджетной 



классификации Российской Федерации, их структурой и принципами назначения, 

утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 года 

№ 82н (далее – Порядок № 82н). 

Уникальные коды целевых статей расходов местного бюджета присваиваются: 

- каждому публичному нормативному обязательству, бюджетному ассигнованию на 

предоставление социальных выплат гражданам либо на приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан для обеспечения их нужд в целях реализации мер социальной поддержки 

населения, за исключением финансовой поддержки при реализации дополнительных 

мероприятий в области содействия занятости населения; 

- каждому межбюджетному трансферту бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации; 

- каждой муниципальной программе, подпрограмме, основному мероприятию 

(ведомственной целевой программе, мероприятию или проекту, направленному на достижение 

целей федеральных проектов); 

- иным расходным обязательствам Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской областив соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

5. Отражение расходов местного  бюджета по целевым статьям расходовместного 

бюджета (формирование кодов целевых статей расходов), увязка кодов направлений расходов 

с кодами направлений расходов федерального бюджета, детализация пятого разряда кода 

направления расходов и формирование наименований соответствующих направлений 

расходов осуществляется в соответствии с положениями Порядка № 82н по средствам: 

1) источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные 

трансферты, имеющие целевое назначение, предоставляемые из федерального бюджета; 

2) местного бюджета, направляемым на софинансирование субсидий и иных 

межбюджетных трансфертов из федерального бюджета; 

3) направляемым на реализацию региональных проектов. 

6.Наименование уникального кода целевой статьи расходов местного бюджета (кода 

направления расходов), присвоенного мероприятию муниципальной программы, должно 

соответствовать наименованию мероприятия муниципальной программы. 

Не указанные в абзаце первом настоящего пункта мероприятия муниципальных 

программ группируются по соответствующим целевым статьям расходов, содержащим код 

направления расходов 19990 "Реализация прочих мероприятий". При этом каждому 

мероприятию муниципальной программы в бюджетной росписи главного распорядителя 

средств местного бюджета присваивается уникальный код вида мероприятий, наименование 

которого должно соответствовать наименованию мероприятия муниципальной программы. 

7. Расходы местного бюджета на финансовое обеспечение выполнения функций органов 

местного самоуправления Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области подлежат отражению по соответствующим целевым 

статьям расходов, содержащим код направления расходов 29980 "Руководство и управление в 

сфере установленных функций органов местного самоуправления". 

8. Расходы местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 

средств резервного фонда Администрации Алексеевского сельского поселения  

Москаленского муниципального района, подлежат отражению по соответствующим целевым 

статьям расходов, обеспечивающим привязку бюджетных ассигнований местного бюджета к 

непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов местного самоуправления, 

содержащим коды направлений расходов 29970 "Резервный фонд местной администрации". 

Мероприятия, осуществляемые за счет средств резервного фонда Администрации 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области, 

детализируются кодами видов мероприятий, входящими в состав кодов управления 

муниципальными финансами, утверждаемыми в составе бюджетных росписей главных 

распорядителей средств местного бюджета. 

9. Отражение расходов местногобюджета, источником финансового обеспечения 

которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое 

назначение, а также расходов по софинансированию указанных межбюджетных трансфертов, 

по целевым статьям расходов соответствующих бюджетов, увязка кодов направлений 



расходов с кодами направлений расходов федерального и (или) областного бюджетов, 

детализация пятого разряда кода направления расходов и формирование наименований 

соответствующих направлений расходов осуществляется в соответствии с положениями 

Порядка № 82н с учетом особенностей, установленных абзацами вторым – четвертым 

настоящего пункта. 

Отражение расходов местногобюджета, источником финансового обеспечения которых 

являются межбюджетные трансферты из областного бюджета, имеющие целевое назначение, 

отражаемые по кодам целевых статей расходов, содержащим направления расходов К0000 – 

К799Z, Ю8000 – Ю869Z, К8700 – К999Z, М0000 – М999Z, 70010 – 79990, осуществляется по 

кодам целевых статей расходов соответствующих бюджетов, содержащим коды направлений 

расходов, идентичные направлениям расходов областного бюджета. При этом наименования 

указанных направлений расходов местногобюджета (наименование целевой статьи, 

содержащей соответствующее направление расходов) не включает указание на наименование 

межбюджетного трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов 

местногобюджета. 

10.Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой 

статьи расходов осуществляется в соответствии с положениями Порядка № 82н. 

11. Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета, по которым 

осуществляется предоставление межбюджетных трансфертов из местного бюджета, 

устанавливаются согласно приложению № 1 к настоящему Порядку. 

10. Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета, правила их 

применения, а также правила отражения расходов бюджета сельского поселения, источником 

финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое 

назначение, предоставляемые из местного бюджета, устанавливаются согласно приложению 

№ 2 к настоящему Порядку.  

Приложение № 1 

к Порядку применения целевых 

статей расходов местного бюджета 

ПЕРЕЧЕНЬ И КОДЫ 

целевых статей расходов местного бюджета, по которым осуществляется предоставление 

межбюджетных трансфертов из местного бюджета 

 

 

Код Наименование целевой статьи расходов 

08 3 01 20040 Осуществление полномочий на создание условий для организации 

досуга и обеспечение жителей поселения услугами организаций 

культуры 

Приложение № 2 

к Порядку применения целевых статей 

                                                       расходов местного бюджета 

  

Правила применения целевых статей расходов, задействованных в бюджете Алексеевского 

 

0800000000     Муниципальная программа Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области «Развитие социально-

экономического потенциала Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области  » 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

мероприятий муниципальной программы Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области «Развитие социально- экономического потенциала 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области», 

утвержденной постановлением  Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области  от  13 октября 2020 года № 35 

 

0810000000 
 

Подпрограмма " Совершенствование муниципального управления в 



Алексеевском сельском поселении Москаленского муниципального 

района Омской области" 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

мероприятий подпрограммы  «Совершенствование муниципального управления в 

Алексеевском сельском поселения Москаленского муниципального района Омской области» 

муниципальной программы « Развитие социально-экономического потенциала Алексеевского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области   утвержденной 

постановлением Главы  Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области  от 13 октября 2020 года № 35 

0810100000     Повышение эффективности деятельности Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области. 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета  связанные с 

реализацией мероприятий подпрограммы  «Совершенствование муниципального управления в 

Алексеевском сельском поселения Москаленского муниципального района Омской области 

муниципальной программы " Развитие социально-экономического потенциала Алексеевского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области"  утвержденной 

постановлением Главы  Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 

района Омской области  от 13 октября 2020 года № 35. 

  0810120010    Обеспечение первичных мер пожарной безопасности. 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на  

обеспечениепервичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

поселения, работы услуги по содержанию имущества, прочие работы, услуги в сфере 

мероприятий пожарной безопасности . 

0810120020  

Содержание казенного учреждения «Хозяйственное управление». 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

 содержание, обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ)  казённого 

учреждения «Хозяйственное управление». 

0810120050  Приобретение, содержание и обслуживание казенного имущества 

муниципального образования 

            По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на закупку товаров 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

   0810129980     Руководство и управление в сфере установленных  

                      функций. 

 По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на обеспечение 

деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления в сфере экономики. 

081012998П   Поощрение городских и сельских поселений за достигнутый уровень социально 

- экономического развития территорий 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета напоощрение 

городских и сельских поселений за достигнутый уровень социально - экономического 

развития территорий. 

0810129990  Реализация прочих мероприятий 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

прочих мероприятий в сфере муниципального управления в рамках подпрограммы  

«Совершенствование муниципального управления в Алексеевском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской области» муниципальной программы 

«Развитие социально-экономического потенциала Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области »  утвержденной постановлением 

Главы  Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области  от 13 октября 2020 года № 35, за исключением расходов, отражаемых по целевым 

статьям 08 1 01 20010 - 08 1 01 29980. 

0810151182 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

 



         По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету, где отсутствуют военные комиссариаты, 

осуществляемые за счет субвенций из федерального бюджета. 

0810180010 Обеспечение повышения оплаты труда органов местного самоуправления 

поселений 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на обеспечение 

повышения оплаты труда органов местного самоуправления поселений. 

0810180060 Обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями 

 По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на обеспечение 

проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями. 

0820000000 

 

Подпрограмма «Развитие национальной экономики и жилищно-

коммунального хозяйства в Алексеевском сельском поселении 

Москаленского муниципального района Омской области» 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

мероприятий  подпрограммы Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области «Развитие национальной экономики и жилищно-

коммунального хозяйства в Алексеевском  сельском поселении Москаленского 

муниципального района Омской области» муниципальной программы Алексеевского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Развитие 

социально-экономического потенциала Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области  » утвержденной постановлением Главы  

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  

от 13 октября 2020 года № 35 

0820100000 

 

Развитие дорожного хозяйства сельского поселения 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета связанные  с 

реализацией основного мероприятия «Развитие дорожного хозяйства на территории сельского 

поселения» подпрограммы «Развитие национальной экономики и жилищно-коммунального 

хозяйства в Алексеевском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области», муниципальной программы Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области «Развитие социально-

экономического потенциала Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области  » утвержденной постановлением Главы   сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области  от 13 октября 2020 года 

№ 35 

082012001

0 

Содержание, ремонт автомобильных дорог и проведение мероприятий 

связанных с дорожным хозяйством 

По данной целевой статье отражаются расходы местного                 

бюджета на содержание, ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог и проведение 

отдельных мероприятий, связанных с дорожным хозяйством. 

0820200000   Развитие коммунальной инфраструктуры сельского поселения 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета связанные с 

реализацией основного мероприятия «Развитие коммунальной инфраструктуры  сельского 

поселения" подпрограммы «Развитие национальной экономики и жилищно-коммунального 

хозяйства в Алексеевском сельском поселении Москаленского муниципального района 

Омской области» , муниципальной программы Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области «Развитие социально-

экономического потенциала Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области  » утвержденной постановлением Главы  



Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  

от 13 октября 2020 года № 35. 

0820220080Мероприятия в области коммунального хозяйства 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

работы связанные с коммунальным хозяйством и энергосбережением. 

0820220040    Уличное освещение 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 

 уличное освещение, связанные с прочими работами услугами по содержанию имущества. 

0820220050    Организация и содержание мест захоронения 

            По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета по закупке товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд  

0820220060    Прочие мероприятия по благоустройству поселения. 

По данной целевой статье отражаются расходы на прочие мероприятия по 

благоустройству связанные спрочими работами услугами по содержанию имущества. 

0820220070     Озеленение. 

По данной целевой статье отражаются расходы на работы по озеленению. 

0820220080     Мероприятия в области коммунального хозяйства. 

По данной целевой статье отражаются расходы на работы по мероприятиям в области 

коммунального хозяйства и энергосбережения. 

 0820300000   Эффективное управление собственностью, обеспечение полномочий в сфере 

национальной экономики сельского поселения. 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета связанные с 

реализацией основного мероприятия « Эффективное управление собственностью , 

обеспечение полномочий в сфере национальной экономики сельского поселения» 

подпрограммы «Развитие национальной экономики и жилищно-коммунального хозяйства в 

Алексеевском сельском поселении Москаленского муниципального района Омской области» , 

муниципальной программа Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  

» утвержденной постановлением Главы  Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области  от 13 октября 2020 года № 35. 

0820320020  Оформление  документации по формированию границ 

земельных участков 

           По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на оформление  

документации по формированию границ земельных участков. 

0820370140 Участие в организации и финансировании проведения общественных 

работ 

             По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на участие в 

организации и финансировании проведения общественных работ, осуществляемые за счет 

иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета. 

0820370550 Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное 

хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока 

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета-межбюджетные 

трансферты, на предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 

на возмещение части затрат по производству молока. 

08203S0550   Предоставление субсидии гражданам, ведущим личное      подсобное хозяйство, 

на возмещение части затрат на производство молока.     

           По данной целевой статье отражаются расходы районного бюджета на 

предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение 

части затрат по производству молока.в целях софинансирования которых местному бюджету 

предоставляются иные межбюджетные трансферты на передаваемые полномочия по 

направлению расходов 70550. 

 



0830000000  Подпрограмма Оказание качественных услуг в социально-культурной сфере             

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

мероприятий  подпрограммы Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области                « Оказание качественных услуг в 

социально-культурной сфере Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области», муниципальной программа Алексеевского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Развитие 

социально-экономического потенциала Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области  » утвержденной постановлением Главы  

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  

от 13 октября 2020 года № 35. 

0830100000 Осуществление развития деятельности в сфере образования, культуры,  

физической культуры и спорта 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета связанные с 

реализацией основного мероприятия « Осуществление развития деятельности в сфере 

образования, культуры, физической культуры и спорта» подпрограммы «Оказание 

качественных услуг в социально-культурной сфере  Алексеевского сельского поселении 

Москаленского муниципального района Омской области» , муниципальной программа 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

«Развитие социально-экономического потенциала Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области  » утвержденной постановлением 

Главы  Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области  от 13 октября 2020 года № 35. 

0830120010   Реализация мероприятий для детей и молодежи. 

По данной целевой статье отражаются расходы на   проведение мероприятий для детей 

и молодежи. 

0830120020 Обеспечение доступности и качества культурных благ и услуг на территории 

поселения. 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на предоставление 

культурных благ и услуг на территории  сельского поселения. 

 0830120040Осуществление полномочий  на создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры 

           По данной целевой статья отражаются расходы местного бюджета на осуществление 

части своих полномочий на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры. 

0830120050 Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма. 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на организацию и 

проведение мероприятий и соревнований в области спорта, физической культуры и туризма. 

084000000      Подпрограмма "Формирование комфортной городской среды на территории с. 

Алексеевка Москаленского муниципального района" 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета связанные с реализацией 

основного мероприятия.  

084F20000 Реализация регионального проекта "Формирование комфортной городской среды 

на территории Омской области", направленного на достижение целей федерального проекта 

"Формирование комфортной городской среды".муниципальной программа Алексеевского 

сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «Развитие 

социально-экономического потенциала Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области  » утвержденной постановлением Главы  

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  

от 13 октября 2020 года № 35. 

084F225550Благоустройство общественных территорий населенных пунктов муниципальных 

образований Омской области. 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета связанные с реализацией 

основного мероприятия,"Формирование комфортной городской среды",муниципальной 

программы Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района 



Омской областимуниципальной программа Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области «Развитие социально-

экономического потенциала Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области » утвержденной постановлением Главы  

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  

от 13 октября 2020 года № 35. 

084F255550Благоустройство общественных территорий населенных пунктов муниципальных 

образований Омской области.По данной целевой статье отражаются расходы местного 

бюджета,Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирование 

современной городской среды,связанные с реализацией основного 

мероприятия,"Формирование комфортной городской среды",муниципальной программой 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области 

«Развитие социально-экономического потенциала Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области  » утвержденной постановлением 

Главы  Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской 

области  от 13 октября 2020 года № 35. 

085000000    Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области" 

          По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета связанные с 

реализацией основного мероприятия «Эффективное управление потреблением энергетических 

ресурсов»  , муниципальной программа Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области «Развитие социально-экономического потенциала 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области  

» утвержденной постановлением Главы  Алексеевского сельского поселения Москаленского 

муниципального района Омской области  от 13 октября 2020 года № 35. 

0850100000Эффективное управление потреблением энергетических ресурсов. По данной 

целевой статье отражаются расходы местного бюджета связанные с реализацией мероприятий 

подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области. 

90000000 Непрограммные расходы 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

мероприятий, не входящих в состав муниципальной       программы  Алексеевского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области. 

9010000000 Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления  

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

мероприятий, отнесенных к непрограммным направлениям деятельности органа местного 

самоуправления  и не входящих в состав муниципальной программы Алексеевского сельского 

поселения  Москаленского муниципального района Омской области. 

9010100000 Мероприятия в сфере муниципального управления 

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на реализацию 

мероприятий в сфере муниципального управления, не входящих в состав муниципальной  

программы Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области. 

9010129970 Резервный фонд местной администрации 

        По данной целевой статье планируется и осуществляется расходование средств 

резервного фонда администрации Алексеевского сельского поселения  Москаленского 

муниципального района. 

 

 

 

 

 

 

 


